
  
Interpellation  
 
Till Kommunstyrelsens ordförande  
 
Till vilken strategi förhåller sig kommunledningen för landsbygdsutvecklingen i 
Hudiksvalls kommun? 
 
På kommunens hemsida, under rubriken Levande stad och landsbygd står det bl.a. att läsa: 
”Nästan sextio procent av kommunens befolkning bor utanför centralorten. Att fortsätta att utveckla 
landsbygden och därmed göra hela kommunen attraktiv är därför en viktig fråga ur både 
demokratisk- och tillväxtsynpunkt. 
 
Genom att se landsbygdens potential skapar vi förutsättningar för att människor, bygder och 
verksamheter kan växa och utvecklas, i samklang med Glada Hudik–andan. Kommunen ska därför 
ha ett bejakande och aktivt förhållningssätt till landsbygden och ta tillvara människors 
engagemang, sociala strukturer i både föreningslivet och mångfalden av näringar. 
Landsbygden i Hudiksvalls kommun kännetecknas av möjligheter, förutsättningar och engagemang 
och utgör därmed en viktig grund för kommunens totala utveckling.” 
 
Visionsdokumentet ”Glada Hudik–språnget” ger däremot ett budskap som ligger i konflikt med 
strategin för en levande stad och landsbygd.  
Idag bor alltså ungefär 40% av kommunens befolkning i staden och ca: 60% på landsbygden inkl. 
kommundelarnas tätorter. I visionsdokument Glada Hudik–språnget står det att läsa: 
”….. för att uppnå kommunens vision att bli Sveriges bästa kommun att leva och verka i - med  
50 000 invånare i kommunen varav 25 000 i staden år 2050.” Blir den visionen verklighet så medför 
det en tydlig förskjutning av befolkningssammansättningen från 40/60 till 50/50, vilket i sig utgör en 
provokation mot de landsbygdsutvecklande initiativ som pågår inom såväl den kommunala 
organisationen som mot de ideella krafter som verkar ute i våra kommundelar. 
 
I kontakter med kommunmedborgare som vi kristdemokrater har haft, för kunskapsinhämtning och 
samtal i kommunpolitiska spörsmål, har det framkommit att Kommunstyrelsens ordförande har 
uttalat att hans eget mål är att fördelningen skall vara 60/40 – alltså att 60% bor i staden 0ch 40% på 
landsbygden inkl. kommundelarnas tätorter, vilket sträcker sig längre än vad som är fastställt i Glada 
Hudik–språnget till nackdel för landsbygden. Att en sådan utveckling ska kunna ske enbart genom en 
naturlig befolkningstillväxt och inflyttning från andra kommuner och städer ter sig för oss orimligt. 
Den förutsätter även en tydlig inflyttning från landsbygden till centralorten.  
 
Det är uppenbart att det ligger en tydlig målkonflikt mellan kommunens uttalade ambitioner för 
landsbygdsutvecklingen och målet för befolkningsutvecklingen som måste vara förvirrande för 
kommunens stads- och landsbygdsstrateg och svår att förklara inför, främst de ideella krafter som 
tagit som sin uppgift att medverka i och stötta en utveckling av landsbygden med en ökande befolkning 
på landsbygden som ett övergripande mål.  
 
Mot bakgrund av ovanstående vill vi kristdemokrater ha svar på följande fråga:  
 
• Hur hanterar kommunledningen den uppenbara målkonflikten mellan kommunens mål för 

landsbygdens utveckling och det uttalade målet för kommunens befolkningsutveckling? 
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